

## 令和元年度7月分 使用食材原材料表

※「通常のみ」に○のついている食品は、  
食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常のみ	食品名	原材料名	備 考
○	そうめん（乾）	小麦粉、食塩、食用植物油（米）、コーンスターチ	
○	焼き麩（星形）	小麦粉、小麦たんぱく、酸化防止剤（ビタミンB）	
	大豆ミート（ミンチ）	大豆	
	凍り豆腐（細切り）	大豆、豆腐用凝固剤（塩化マグネシウム）、重曹、消泡剤（食用硬化油脂（パーム油）、レシチン、炭酸マグネシウム）	
	クリームコーン 1kg袋	スイートコーン、砂糖、食塩、増粘剤（加工でん粉）	
	炒めたまねぎ（冷凍）	玉ねぎ	同一工場内で、卵、えび、乳、小麦、かに、牛肉、鮭、大豆、鶏肉、豚肉を含む製品を製造しています。
	黄桃ダイス（レトルト）	黄桃、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、ビタミンC、フィチン酸、クエン酸ナトリウム	同一製造ラインで、乳、大豆、桃、オレンジ、りんごを含む製品を製造しています。
	ちらしかまぼこ（星）	魚肉（スケソウタラ）、うらごし南瓜、加工でん粉（馬鈴薯澱粉）、砂糖、発酵調味料、食塩	本品製造工場では小麦、大豆を含む製品を製造しています。
○	杏仁豆腐（冷凍）	糖類（果糖ぶどう糖液糖、水あめ）、豆乳加工品、ドロマイト、加工でん粉、ゲル化剤（増粘多糖類）、クエン酸鉄Na、香料	本品製造工場では、乳製品を含む製品を製造しています。
	冷凍パイ（スライス）	パイナップル、砂糖、クエン酸、酸味料	コンタミネーション：オレンジ、りんご、キウイ、もも、バナナ、大豆、ゼラチン
	たまねぎドレッシング	なたね油、砂糖、たまねぎ、醸造酢（りんご）、しょうゆ（大豆、小麦）、食塩、でん粉、酵母エキス、赤ピーマン、香辛料	
	和風ゆずしょうゆドレッシング	しょうゆ（小麦、大豆）、醸造酢、砂糖類（砂糖、水あめ、ぶどう糖果糖液糖）、食用植物油（菜種）、柚子果汁、食塩、増粘多糖類、香料、香辛料抽出物	
	柑橘ドレッシング（学）	醸造酢（りんご）、しょうゆ、砂糖、柑橘果汁（ゆず、オレンジ、みかん、レモン、かぼす）、大根（りんごを含む）、食塩、でんぷん、酵母エキス、昆布だし、玉葱エキス	
	七タデザート	ぶどう糖果糖液糖、グラニュー糖、粉あめ、ナタデココシロップ漬け、レモン果汁、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、着色料（クチナシ）、クエン酸第一鉄Na	同一工場内で、乳、卵、大豆、りんご、もも、オレンジ、ゼラチン、クルミ、落花生、小麦、ごまを使用しています。
	ベーコンせん切り（ばら）	豚ばら肉、食塩、砂糖、香辛料（ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス）	